
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 23 ноября 2022 г. N 804 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2023 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 
Принято 

Вологодской городской Думой 
23 ноября 2022 года 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", статьей 16 Федерального закона от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская 
городская Дума решила: 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества города Вологды на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", 
размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города 
Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Администрации города Вологды обеспечить размещение в установленном порядке 
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 
 

Глава г. Вологды 
Ю.В.САПОЖНИКОВ 

 
Утвержден 
Решением 

Вологодской городской Думы 
от 23 ноября 2022 г. N 804 

 
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ 
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 
1. Общие положения 

 
Основными задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация 

структуры муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" и формирование доходов бюджета города Вологды. 

В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества города Вологды ожидается поступление доходов в 2023 году не менее 103597 тыс. руб. 

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2023 году и плановом периоде 

consultantplus://offline/ref=9B6DF4EFC7E578875E2507B7126626211B7A6633BF99D095D6AB7BE87BE7AC146C72B9F4809941ECA373640154E0D7805DD66274F672AB23N0z6J
consultantplus://offline/ref=9B6DF4EFC7E578875E2507B7126626211B7A6C36B298D095D6AB7BE87BE7AC146C72B9F4809844EDA273640154E0D7805DD66274F672AB23N0z6J
consultantplus://offline/ref=9B6DF4EFC7E578875E2519BA040A78251A753A3AB99FD2C38BFB7DBF24B7AA412C32BFA1C3DD4AEAA27F325419BE8ED1189D6F72E96EAB271B60E6C2NCzAJ
consultantplus://offline/ref=9B6DF4EFC7E578875E2507B7126626211B7A6C36B298D095D6AB7BE87BE7AC146C72B9F4809844EDA273640154E0D7805DD66274F672AB23N0z6J


2024 и 2025 годов, будет дополняться с учетом дальнейшей оптимизации структуры 
муниципальной собственности. 
 

2. Перечень имущества, подлежащего приватизации 
 

N 
п/п 

Наименование, назначение объекта Местонахождение 
объекта 

Предполагаемый 
срок приватизации 

1. Здание с кадастровым номером 
35:24:0305005:120 площадью 103,6 кв. м 
с земельным участком с кадастровым 
номером 35:24:0305005:5 площадью 1014 
кв. м 

г. Вологда, ул. 
Заречная, д. 15 

2023 год 

2. Нежилое здание (четырехэтажное 
кирпично-железобетонное здание цеха 
мехобезвоживания) площадью 2088,5 кв. 
м с кадастровым номером 
35:24:0203009:1291 с земельным 
участком с кадастровым номером 
35:24:0203005:141 площадью 4387 кв. м 

г. Вологда, ул. 
Промышленная, д. 1 

2023 год 

3. Автомобиль УАЗ 23632 UAZ Pickup 
грузовой, идентификационный номер 
(VIN) XTT236320D0014955 

- 2023 год 

4. Автомобиль УАЗ 396255 
специализированный пассажирский, 
идентификационный номер (VIN) 
XTT396255E0402676 

- 2023 год 

5. Автомашина ГАЗ-27527 грузовой фургон, 
идентификационный номер (VIN) 
X96275270B0699974 

- 2023 год 

6. Нежилое здание с кадастровым номером 
35:24:0304001:360 площадью 477,1 кв. м 
с земельным участком с кадастровым 
номером 35:24:0304001:3652 площадью 
2462 кв. м 

г. Вологда, ул. 
Железнодорожная, д. 
7 

2023 год 

7. Объекты движимого имущества в 
количестве 319 штук: 
Сотовый телефон Vertex черно-синего 
цвета кнопочный, imei 
359323070867315.359323070867323 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон Alcatel onetouch 1052D 
imei 333567880633575941602, отсутствует 
задняя крышка (найденная вещь); 
Рама от велосипеда "Форвард" 
серебристого цвета с черной надписью, N 
T6120L01110 (найденная вещь); 
Велосипед детский красного цвета 3-

- 2023 год 



колесный Lexx delux с матерчатым 
навесом красного цвета (найденная 
вещь); 
Самокат детский желто-красный с 
рисунком, с тремя колесами зеленого 
цвета, светятся при вращении (найденная 
вещь); 
Сотовый телефон в корпусе темного 
цвета, серебристый, с символом W на 
крышке (найденная вещь); 
Связка ключей в количестве 5-ти штук из 
металла серебристого цвета и зеленый 
брелок (найденная вещь); 
Велосипед "Форвард" серебристый с 
черными надписями (найденная вещь); 
Велосипед "Форвард" оранжевый 
подростковый (найденная вещь); 
Рюкзак, 2 термоса, стакан с ложкой, нож 
складной (найденная вещь); 
Кошелек красного цвета (найденная 
вещь); 
Пакет с халатом (найденная вещь); 
Мешок черный спальный (найденная 
вещь); 
Сумка женская черная с одной ручкой из 
кожзаменителя (найденная вещь); 
Сумка черная с зарядным устройством 
(найденная вещь); 
Связка ключей (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" кнопочный, 
черный (найденная вещь); 
Пакет, 5 учебников (найденная вещь); 
Связка ключей (найденная вещь); 
Аккумулятор от автомобиля (найденная 
вещь); 
Кошелек черного цвета (найденная 
вещь); 
Велосипед "Стелс" (найденная вещь); 
Сумка женская бежевая (найденная 
вещь); 
Мешок для обуви черный с красными 
веревками с сандалиями 33 р. 
(найденная вещь); 
Сумка черная женская (найденная вещь); 
Чемодан коричневый, терка, подставка 
для ножей, ваза (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Алкатель" черный, 
кнопочный, книжка (найденная вещь); 
Сотовый телефон mi темный, экран битый 
(найденная вещь); 
Сумка черная adidas, куртка, ботинки 41 
р., шорты, водолазка, кофта полосатая, 
футболки, полотенце, трусы, носки 



(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Вертекс" черный без 
батарейки (найденная вещь); 
Сотовый телефон "BQ" красного цвета с 
зарядным устройством (найденная вещь); 
Дипломат черного цвета (найденная 
вещь); 
Сотовый телефон "Престижио" светлый, 
экран разбитый (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Ксиоми" серебристый 
(найденная вещь); 
Барсетка (найденная вещь); 
Сумка с кофтой, юбкой, брюки, джинсы, 
кусок материи, рубашка, штаны, 
футболки (найденная вещь); 
Сумка матерчатая с обувью - 2 пары, 
сапоги черные зимние (найденная вещь); 
Рюкзак (найденная вещь); 
Пакет с кроссовками 43 р. (найденная 
вещь); 
Чемодан с мешками, рюкзак, 
кипятильник, кепка, куртка черная 
(найденная вещь); 
Детский мешок камуфляжный для обуви 
с кроссовками детскими синего цвета 36 
р. (найденная вещь); 
Велосипед "СТЕЛС" красный с белыми 
вставками, черными и белыми 
надписями (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Нокиа" кнопочный без 
задней крышки, серебристый, сотовый 
телефон "Самсунг" кнопочный 
серебристо-черный, зарядное устройство 
для телефона (найденная вещь); 
Сумка женская коричневая, шарф, шапка 
(найденная вещь); 
Детская коляска розовая для кукол, с 
мягкой игрушкой (найденная вещь); 
Пакет в клеточку со светлым плащом из 
кожзаменителя (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" черного 
цвета, в синем чехле (найденная вещь); 

 Коляска зимняя темно-красная 
(найденная вещь); 
Велосипед "Стелс" красный с белыми 
надписями (найденная вещь); 
Велосипед голубого цвета, без сиденья 
(найденная вещь); 
Велосипед детский 3-колесный желто-
синий (найденная вещь); 
Кошелек черного цвета (найденная 
вещь); 

  



Велосипед детский синий 3-колесный 
(найденная вещь); 
Сумка черного цвета с одеждой, посудой 
(найденная вещь); 
Велосипед детский синий MRSUSPEN 
(найденная вещь); 
Телевизор черный "Томсон" (найденная 
вещь); 
Велосипед детский "Навигатор" цвет 
черный с голубым (найденная вещь); 
Сумка дорожная с одеждой женской 
(кофта, штаны, полотенце) (найденная 
вещь); 
Связка ключей (найденная вещь); 
Самокат детский (найденная вещь); 
Велосипед "Навигатор" детский светлый 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Айфон" золотой 
(найденная вещь); 
Сумка кожаная черная (найденная вещь); 
Сумка с майками, джинсами, футболкой, 
кофтой, ремнем, зеркалом, кружкой, 
трусами, носками (найденная вещь); 
Велосипед "Орион" розовый (найденная 
вещь); 
Кошелек (визитница) (найденная вещь); 
Велосипед детский "Новотрекс" красный 
детский с белыми надписями (найденная 
вещь); 
Велосипед "Форвард" черно-голубой с 
белыми надписями (найденная вещь); 
Рюкзак черный с синими вставками, 
женская сумка белая, тапки резиновые 
мужские (найденная вещь); 
Сумка с футболкой, пледом, ковриками в 
количестве 3 шт. (найденная вещь); 
Кошелек коричневый (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" черный, 
экран битый (найденная вещь); 
Рюкзак черно-серый с одеждой (рубашка, 
футболка, трусы мужские, носки, 3 
отвертки, флешка) (найденная вещь); 
Коляска детская, одно колесо отломано, 
цвет серый (найденная вещь); 
Сумка-переноска для животных 
(найденная вещь); 
Кошелек черный (найденная вещь); 
Самокат серебристый (найденная вещь); 
Велосипед детский "Штерн" серебристый 
с желтым сиденьем и голубыми 
надписями (найденная вещь); 
Пакет черный, куртка джинсовая 
(найденная вещь); 



Детский 3-колесный велосипед голубой, 
накидка голубая с серым (найденная 
вещь); 
Велосипед "Вектор" салатовый с черными 
и белыми надписями (найденная вещь); 
Кошелек коричневый (найденная вещь); 
Пакет с металлическими монетами 
старого образца (в настоящее время не 
действительные) (найденная вещь); 
Кошелек коричневый и 2 связки ключей 
(найденная вещь); 
Велосипед "future" красный (найденная 
вещь); 
Сотовый телефон "iPhone", серебристый 
экран битый (найденная вещь); 
Металлическая конструкция (найденная 
вещь); 
Сумка черная, свитер старый (найденная 
вещь); 
Сумка черная с белыми вставками, 
ноутбук "Самсунг" серебристый, на 
клавиатуре отсутствует кнопка, зарядное 
устройство, мышка (найденная вещь); 
Велосипед синего цвета (найденная 
вещь); 
Велосипед "Спорт намелес" синий с 
черными надписями (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Titel", зарядное 
устройство (найденная вещь); 
Сумка черная, сапоги, чашка, зарядное 
устройство (найденная вещь); 
Велосипед "Форвард" черно-белый с 
белыми полосами (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" красный 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Флай" кнопочный 
черный (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Ксиоми" черный 
(найденная вещь); 
Самокат "Трикс" черный с зелеными 
колесами (найденная вещь); 
Чемодан пустой (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Леново" черный, экран 
разбит (найденная вещь); 
Велосипед "Шарп" белый с черной 
вставкой (найденная вещь); 
Велосипед "Штерн" голубой с белыми 
полосками (найденная вещь); 
Рюкзак черного цвета (пустой) с желтым 
кантом (найденная вещь); 
Велосипед салатового цвета SPORT 
(найденная вещь); 
Пакет, коробка, посуда (2 чашки, 2 



блюдца с черными цветами) (найденная 
вещь); 
Сумка зеленая, цепочка, крестик, нож 
складной (найденная вещь); 
Куртка болоньевая, сумка женская 
светлая, сотовый телефон "Флай", 
зарядное устройство к телефону, нож 
кухонный (найденная вещь); 
Велосипед "Langtu" подростковый, 
складной, красная полоса (найденная 
вещь); 
Сумка синего цвета с желтыми вставками, 
полотенце, рубашка, книги 3 шт., 
футболка, штаны, рубашка, тапки 
резиновые (найденная вещь); 
АКБ Курский, а/магнитола "СУПРА" 
(найденная вещь); 
Одеяло синее (найденная вещь); 
Чемодан синий, спецовка, 
видеорегистратор сломанный, кофта 
спортивная, штаны (найденная вещь); 
3-колесный велосипед черный, купол 
синий (найденная вещь); 
Смарт-часы темно-синие (найденная 
вещь); 
Велосипед "Stinger" голубой с желтыми и 
оранжевыми надписями (найденная 
вещь); 
Чемодан, 2 пакета, женская одежда, 
кроссовки 1 пара, меховой воротник от 
куртки, женское белье, толстовка, штаны, 
сумка, столовые принадлежности, 
кошелек черный, зарядное устройство, 
сотовый телефон "Digma" (найденная 
вещь); 
Велосипед черного цвета, покрашен 
повторно, название неизвестно 
(найденная вещь); 
Колесо от велосипеда (найденная вещь); 
Велосипед "TOPGEAR" сине-бело-черный 
с полосами (найденная вещь); 
Сумка черная с фиолетовыми вставками, 
куртка, чашка (найденная вещь); 
Велосипед "Штерн" черный с белыми 
вставками (найденная вещь); 
Велосипед "Тотем" черный с темно-
синими надписями подростковый 
(найденная вещь); 
Кошелек (найденная вещь); 
Рюкзак детский, 2 тетради (найденная 
вещь); 
Коробка с пластиковыми игрушками 
(найденная вещь); 



Чемодан черный (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" черный, 
экран битый (найденная вещь); 
Велосипед "Стелс фокус" черный с 
синими вставками, написана цифра "26" 
(найденная вещь); 
Коробка с автомагнитолой 
неустановленной марки (найденная 
вещь); 

 Рюкзак с личными вещами (одеждой), 
тапки, сумка клетчатая (найденная вещь); 
Чемодан с одеждой, блузка, юбка, шапка, 
3 DVD-диска (найденная вещь); 
Велосипед "Стелс" серебристо-
фиолетовый детский (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" кнопочный 
серебристый (найденная вещь); 
Связка из 3-х ключей (найденная вещь); 
Пакет с полотенцем, кошельком, колонка 
черная Pdl (найденная вещь); 
Ключи от автомашины (найденная вещь); 
Сумка с сотовым телефоном "Самсунг", 
черный, экран битый (найденная вещь); 
Сумка черная, кожзаменитель 
(найденная вещь); 
Куртка в черном пакете (найденная 
вещь); 
Мешок для обуви с кроссовками черного 
цвета 38 р. с серыми веревками 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Асус" серебристый 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Хуавей" черный, экран 
разбитый (найденная вещь); 
Сотовый телефон "ZTE" зеленый, экран 
разбитый (найденная вещь); 
Сумка камуфляжная, фотоаппарат "Сони", 
машинка для стрижки волос, наушники, 
перчатки (найденная вещь); 
Сумка вишневая спортивная с 
полотенцем и пультом от ТВ-приставки, 
вилка, нож, кружка, кепка (найденная 
вещь); 
Сумка черная с чайником без крышки 
(найденная вещь); 
Чемодан черный пустой (найденная 
вещь); 
Сумка черная, фотоаппарат "Панасоник", 
пауэр банк, зарядное устройство 2 шт., 
блокнот, кошелек, 2 флешки, перчатки 
(найденная вещь); 
Чемодан с дубленкой черного цвета, 

  



свитер (найденная вещь); 
Велосипед "GT", белый с серыми 
надписями (найденная вещь); 
Велосипед "Stels" черный с оранжевыми 
вставками (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Флай" черный, 
сотовый телефон "Mi" черный, экран 
битый (найденная вещь); 
Сумка черная с посудой, тарелка белая, 
желтая (найденная вещь); 
Коробка с набором для маникюра и 
коробка с видеорегистратором 
(найденная вещь); 
Пакет с женскими сапогами красного 
цвета и женской одеждой (штаны, 
детская одежда, платье) (найденная 
вещь); 
Сумка черная, кошелек фиолетовый, 
перчатки (найденная вещь); 
Велосипед "Мерида" черный с 
салатовыми надписями (найденная 
вещь); 
Наушник 1 шт. белый (найденная вещь); 
Планшет "Престижио" в чехле черный 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Дигма" белый, на 
корпусе трещина (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" темно-синего 
цвета экран разбит, черный чехол 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "ZTE" черный с битым 
экраном (найденная вещь); 
2 юбилейные медали, 2 ключа 
(найденная вещь); 
2 коробки с детскими песочными часами 
(найденная вещь); 
Сумка женская (найденная вещь); 
Штатив черный (найденная вещь); 
Сотовый телефон "BQ" черный 
(найденная вещь); 
Кошелек и зеркало от велосипеда 
(найденная вещь); 
Велосипед "Форвард" черный с 
салатовыми и белыми надписями 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Lenovo" черный, экран 
разбитый (найденная вещь); 
Пакет с кошельками (черного, вишневого, 
серого цвета) (найденная вещь); 
Велосипед "Кростек" черного цвета 
(найденная вещь); 
Сумка вишневого цвета (найденная 
вещь); 



Визитница (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Micromax" черный, 
экран разбит (найденная вещь); 
Пакет белый с ключами и контейнером 
для еды (найденная вещь); 
Велосипед "Атеми" синий с белыми 
надписями (найденная вещь); 
Велосипед "Форвард" синий с 
оранжевыми надписями (найденная 
вещь); 
Сотовый телефон "HTC" черный, экран 
битый (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" розовый 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" темный в 
чехле (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Текстет" черный с 
красной полоской, в чехле (найденная 
вещь); 
Сотовый телефон "Хуавей" черный, экран 
разбит (найденная вещь); 
Пакет белый, сотовый телефон "Кенекси", 
сотовый телефон "Алкатель" (найденная 
вещь); 
Самокат "Сколер" оранжевый с черным 
(найденная вещь); 
Самокат сиреневого цвета (найденная 
вещь); 
Рюкзак, куртка коричневая из 
кожзаменителя (найденная вещь); 
Самокат черного цвета (найденная вещь); 
Сумка, 3 пары боксерских перчаток, 
кроссовки красные, скакалка черная, 
шорты, шлем боксерский (найденная 
вещь); 
Рюкзак черный (найденная вещь); 
Сумочка серого цвета, сотовый телефон 
"BQ" (найденная вещь); 
Велосипед "Блек аква" подростковый 
красный, надпись белая на черном 
(найденная вещь); 
Сумка черная (найденная вещь); 
Сумка, кукла, музыкальная игрушка, 
кошелек, расческа желтая, бутылка с 
соской, очки детские, ремень, часы 
(найденная вещь); 
Самокат салатовый 3-колесный без 
одного колеса, велосипед детский 
зеленый 3-колесный без 2-х колес 
(найденная вещь); 
2 браслета с надписью "Пандора" с 
кольцами на них (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Эксплай" черный экран 



битый (найденная вещь); 
Коробка с журналами "Магия красоты" 
2016 год (найденная вещь); 
Рюкзак детский (найденная вещь); 
Велосипед детский малиновый 4-
колесный (найденная вещь); 
Велосипед "BMX" сиреневый с белыми 
надписями (найденная вещь); 
Рюкзак, альбом, конверт (найденная 
вещь); 
Сумка с одеждой (найденная вещь); 
Сумка (найденная вещь); 
Сумка женская из кожзаменителя 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Inoi" черный 
кнопочный (найденная вещь); 
Рюкзак с одеждой, 1 пара тапок, ложка, 
тарелка, футболка - 3 шт., толстовка, 
джинсы, пояс синий (найденная вещь); 
Пакет с деревянной коробкой, пакет с 2-
мя кофтами, брюки (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" серебристый 
с чехлом (найденная вещь); 
Самокат черного цвета (найденная вещь); 
Сумка с одеждой, бритвой (найденная 
вещь); 
Коляска летняя детская, цвет голубой 
(найденная вещь); 
2 самоката, желтый и оранжевый, 
SCOOTER (найденная вещь); 
Велосипед "АИСТ" темно-синий и насос 
(найденная вещь); 
Пакет, сумка женская, 2 кошелька, пакет с 
замком, очки с футляром (найденная 
вещь); 
Крестик на нитке (найденная вещь); 
Пакет с крестом 45/50 см (найденная 
вещь); 
Самокат черный (найденная вещь); 
Велосипед "Стелс мисс" фиолетовый с 
цветами (найденная вещь); 
Самокат черно-синий (найденная вещь); 
Сумка черного цвета, поводок, отвертка 
(найденная вещь); 
Велосипед "Штерн" желтый с черными 
надписями (найденная вещь); 
Связка ключей (найденная вещь); 
Куртка женская желтая (найденная вещь); 
Велосипед голубой неизвестной марки 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Нокиа" кнопочный 
черный (найденная вещь); 
Рюкзак клетчатый, кофта, 2 футболки, 



штаны (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Айфон" серебристый в 
чехле, экран разбит (найденная вещь); 
Сумка черная (найденная вещь); 
Сумка с детскими вещами и посудой 
(найденная вещь); 
Сумка-рюкзак, чехол-сумка, сумка, 
кошелек, замок зажигания с ключом, 
отвертка и трос (найденная вещь); 
Рюкзак, ноутбук "Асус", клавиатура, 
мышка, шапка (найденная вещь); 
Велосипед "Актико" зелено-желто-белый 
(найденная вещь); 
Чемодан малинового цвета, куртка 
джинсовка (найденная вещь); 
Рюкзак детский зеленый с черными 
вставками (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" золотистый в 
силиконовом чехле, экран битый 
(найденная вещь); 
Пакет с курткой и детским рюкзаком 
(найденная вещь); 
Портмоне черное (найденная вещь); 
Очки, крестик на шнурке (найденная 
вещь); 
Сумка черная, термос (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Хонер" экран разбит 
темно-синий, силиконовый чехол 
(найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" золотистый в 
силиконовом чехле (найденная вещь); 
Перчатки 1 пара (зимние) (найденная 
вещь); 
3 ключа (найденная вещь); 
Связка из 6-ти ключей (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Texet" черный, 
кнопочный с красной полосой 
(найденная вещь); 
Рюкзак черный, миска для кошки, 2 
зарядных устройства, нож складной, 
сверла, носки вязанные (найденная 
вещь); 
Сумка из кожзаменителя, сковорода, 
мужская одежда, зарядное устройство 
для сотового телефона (найденная вещь); 
Сумка серая на молнии с черной и 
красной вставками, кофта (найденная 
вещь); 
Сумка, шорты, тапки, майка (найденная 
вещь); 
Рюкзак, 2 ключа, губная помада 
(найденная вещь); 
Кошелек (найденная вещь); 



Чемодан, банки стеклянные (найденная 
вещь); 
Кошелек черный (найденная вещь); 
Визитница (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" золотистый с 
разбитым экраном (найденная вещь); 
Сумка розовая женская, наушники, 
косметика (найденная вещь); 
Перчатки черного цвета (найденная 
вещь); 
Сумка с джинсами 2 шт., 6 пар носков, 
трусы, полотенце (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Dexp" белый 
кнопочный (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" черный в 
чехле (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" черный с 
золотой вставкой (найденная вещь); 
Кошелек коричневый (найденная вещь); 
Велосипед "Топ гир" синий с белыми 
надписями (найденная вещь); 
Пакет с 2-мя парами детской обуви, 
полусапоги, ботинки (найденная вещь); 
Пакет, толстовка (найденная вещь); 
Кошелек (найденная вещь); 
Самокат детский "Эксплоре" черный 
(найденная вещь); 
Куртка, барсетка (найденная вещь); 
Велосипед "Штерн" черный с белыми 
надписями (найденная вещь); 
Велосипед "Interbice" черный с 
оранжевыми вставками (найденная 
вещь); 
Нож сервировочный (найденная вещь); 
Кофта (найденная вещь); 
Велосипед "Штерн" белый с зелеными 
полосками (найденная вещь); 
Велосипед "Мастер" синий, белая и 
черная полоса (найденная вещь); 
Коляска инвалидная нет одного 
переднего колеса (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Хуавей" черный в 
чехле, экран разбитый (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Флай", сотовый 
телефон "Нокия", кошелек пустой 
коричневый (найденная вещь); 
Рюкзак черный, кофта, файл под 
документы, очки, расческа (найденная 
вещь); 
Самокат детский 3-колесный светло-
зеленый (найденная вещь); 
Велосипед "Sharp", бело-сине-черный 
(найденная вещь); 



Рюкзак черный (найденная вещь); 
Пакет цветной с блузкой (найденная 
вещь); 
Пакет "Лента", куртка черная, часы, 2 
сережки (найденная вещь); 
Сумка женская коричневая (найденная 
вещь); 
Пакет с колонкой и проводом (найденная 
вещь); 
Рюкзак темно-красный, иконка, ручка, 
ключи (найденная вещь); 
Сумка черная женская кожаная 
(найденная вещь); 
Рюкзак цветной (найденная вещь); 
Поясная сумка, шнур от зарядного 
устройства, ключи от машины (найденная 
вещь); 
Пакет черный, зонт черный (найденная 
вещь); 
Сотовый телефон "Хонор", экран разбит, 
цвет черный (найденная вещь); 
Велосипед "Викинг" детский, цвет 
оранжевый (найденная вещь); 
Велосипед "Колорадо" бело-синий 
(найденная вещь); 
Сумка черная с синими цветами, 
рубашка, шорты, перчатки (найденная 
вещь); 
Велосипед с желтой рамой, широкие 
колеса (самоделка) (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Ксиоми" черный, 
экран битый, в силиконовом чехле 
(найденная вещь); 
Огнетушитель (найденная вещь); 
Велосипед "Форвард" черный с красными 
надписями (найденная вещь); 
Самокат "Плайшон" красно-черный 
(найденная вещь); 
Велосипед "Скиф" салатового цвета 
(найденная вещь); 
2 рюкзака, черный и синий, сотовый 
телефон "Леново" черный, кофта, шнур от 
зарядного устройства (найденная вещь); 
Рюкзак темно-синий, эл. станок, эл. 
машинка для стрижки волос, одежда, 
полотенце (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" светло-
сиреневый металлик (найденная вещь); 
Папка синяя, 2 тетради, сандалии 30 р., 
пенал, карандаши (найденная вещь); 
Детская коляска зимняя, цвет топленого 
молока, матрасик, одеяло (найденная 
вещь); 



2 самоката, фиолетовый и синий 
(найденная вещь); 
Самокат детский синий (найденная 
вещь); 
Велосипед "Форвард" белый с черными 
надписями (найденная вещь); 
Велосипед "Штерн" белый с серебряной 
полосой и белым сидением (найденная 
вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" черный в 
силиконовом чехле, экран разбит 
(найденная вещь); 
Сумка черная с кожаными вставками 
(найденная вещь); 
Велосипед "Десна" белого цвета 
(найденная вещь); 
Велосипед "Стелс" черный с салатовыми 
надписями (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Самсунг" черный в 
чехле (найденная вещь); 
Велосипед "Стелс 600" без переднего 
колеса, синий с белыми полосками 
(найденная вещь); 
Сумка черная, контейнер для еды 
(найденная вещь); 
Связка из 3-х ключей (найденная вещь); 
Сотовый телефон "Xiaomi" в синем чехле, 
экран разбит (найденная вещь) 

8. Нежилое здание с кадастровым номером 
35:24:0202005:174 площадью 253,6 кв. м 
с земельным участком с кадастровым 
номером 35:24:0202005:100 площадью 
1087 кв. м 

г. Вологда, наб. 
Пречистенская, д. 40 

2023 год 

 
3. Доли в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, подлежащие приватизации 

N 
п/
п 

Наименование 
общества с 
ограниченной 
ответственность
ю 

Место 
нахождения 
общества с 
ограниченной 
ответственность
ю 

Доля в уставном 
капитале 
общества с 
ограниченной 
ответственностью
, принадлежащая 
городскому 
округу городу 
Вологде, % 

Доля в уставном 
капитале 
общества с 
ограниченной 
ответственностью
, подлежащая 
приватизации, % 

Предполагаемы
й срок 
приватизации 

1. ООО 
"Вологдафарм" 

г. Вологда, ул. 
Ленина, 1 

100 75 2023 год 

 
 



 


	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	Утвержден
	1. Общие положения
	2. Перечень имущества, подлежащего приватизации
	3. Доли в уставных капиталах обществ с ограниченной


